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ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 8. února 2022 v hasičárně v Topolanech 

 

Přítomni:  se. Švubová Vlastimila, br. Ing. Brázdil Zbyněk, br. Čepelák Jiří, br.Bc. Otruba Tomáš, br. 

Mgr. Švancara Alois, se. Mgr. Sobotová Martina, br. Dostál Mojmír, se. Bartoňková Dagmar, 

br. Bc. Obšil Alois 

Omluveni: br. Bartuněk Petr, br. Ing. Pluháček Lukáš, br. Pluháček František a br. Mácha Roman, 

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR. 

   

  

 

Program: 

1.   Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2.   Kontrola plnění přijatých usnesení 

      3.   Zprávy o činnosti za rok 2021, plány práce na rok 2022 - OOR 

4.   Informace o konání VVH sborů 

5.   Příprava kalendáře v PS a MH 

6.   Vyhodnocení plnění úkolů SDH (hlášení, čl. příspěvky) 

7.   Příprava Shromáždění představitelů SDH 

8.   Informace k Okresním kolům 

      9.  Inventury 

    10.  Organizační a různé 

    11.  Diskuse 

    12.  Závěr 

 

 

 1.)  Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné hosty a členy VV a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo řádně svoláno. Zhodnotila přítomnost členů VV a konstatovala, že 

dnešní jednání je usnášeníschopné. Následně přečetla navržený program dnešního jednání, zeptala se, 

zda má někdo něco na doplnění, poté nechala hlasovat. 

VV schvaluje přednesený program dnešního jednání.  

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

Přednesla návrh na zapisovatele, členy návrhové komise a ověřovatele dnešního zápisu. Zeptala se, zda 

má někdo jiný návrh, poté nechala hlasovat: 

 Volba zapisovatele:    br. Mojmír Dostál, 

 Volba návrhové komise:  se. Mgr. Sobotová Martina a br. Ing. Zbyněk Brázdil, 

 Volba ověřovatelů zápisu: br. Mgr. Švancara Alois a br. Čepelák Jiří. 

 VV schvaluje navržené obsazení funkcí zapisovatele a pracovních komisí:  

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
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2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Pořízení stejnokrojů se přesouvá na rok 2022, plány a zprávy OOR splněny částečně. 

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

3.) Zprávy o činnosti za rok 2021, plány práce na rok 2022 - OOR:  

 Starostka OSH konstatovala, že zprávy o činnosti za rok 2021 odevzdaly všechny rady a plány práce na 

rok 2022 odevzdaly jen dvě rady. Se. Bartoňková oznámila, že chce ještě upravit plán práce na letošní 

rok. Na to reagovala starostka, a sdělila že do příštího jednání VV dodají rady aktualizované plány 

činnosti na rok 2022. 

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

4.) Informace o konání VVH sborů 

Starostka OSH postupně dala slovo všem přítomným garantům okrsků a vyslechla jejich informace o 

konání VVH ve sborech. Většina valných hromad se neuskutečni z důvodu pandemie, dobrovolní hasiči 

se snažily dodržovat nařízení vlády. Ty, které se uskutečnily byly většinou v uzavřeném kruhu. 

VVH okrsků se domlouvají a budou se konat ve většině případů. 

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

5.) Příprava kalendáře v PS a MH 

 OORM a OORR předložily návrhy kalendářů soutěží. VV k daným kalendářům soutěží nemá námitek, 

kalendáře se mohou schválit v předloženém znění. Před vyvěšením kalendářů soutěží na web ještě 

provede kancelář OSH kontrolu platnosti kontaktů. 

 VV schvaluje přednesené kalendáře soutěží OORM a OORR v požárním sportu a šedesátek. 

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

6.) Vyhodnocení plnění úkolů SDH (hlášení, čl. příspěvky) 

 Starostka informoval přítomné o plnění úkolů sborů v odevzdání hlášení za rok 2021 a uhrazení 

členských příspěvků na rok 2022. Plnění úkolů je lepší než v loňském roce, ale přibližně třetina sborů 

nemá vše splněno. Starostka vstoupila v telefonické jednání se sbory, které své úkoly nemají splněny. 

Dále informovala jednotlivé garanty o sborech, které nemají své úkoly splněny, aby tyto sbory oslovili a 

vyzvali je ke splnění si základních povinností.  

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

7.)   Příprava Shromáždění představitelů SDH 

Starostka informoval přítomné, že s vedením OSH již připravují Shromáždění delegátů SDH a je 

potřeba se domluvit na termínu. Na základě kladné loňské odezvy se SD SDH uskuteční opět v pátek, 

po krátké diskusi přítomných byl vybrán termín 11. března, čas zahájení jednání 17:30 nebo 18:00 hod a 

místo konání se upřesní. 

VV schvaluje termín 11.3.2022 pro konání SP SDH OSH Olomouc. 

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
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8.)   Informace k Okresním kolům 

Starostka informoval přítomné, že OORR a OORM spolu s vedením OSH pracují na přípravě OZ 

Okresních kol.  

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

9.)   Inventury 

Starostka informoval přítomné o průběhu inventur majetku OSH Olomouc a KSH Olomouckého kraje. 

Inventury majetku KSH jsou již provedené a na inventurách majetku OSH se ještě pracuje. 

VV bere tuto informaci na vědomí 

 

 

9.)   Organizační a různé 

Starostka informovala přítomné o soutěžích, které pořádá HZS a mohou se jich zúčastnit i SDH. Např. 

Hanácké pilař 22.9.2022, Krajské kolo ve vyprošťování 11.6.2022, účast max 15 družstev. Krajské kolo 

v TFA u RCO Olomouc dne 19.5.2022. 

 

Dotace na činnost všech hasičů, od ústředí až po sbory budou snižovány a na základě této skutečnosti 

bude muset i OSH Olomouc také přistoupit k navýšení členských příspěvků, jak avizoval již dřívější 

starosta SH ČMS. OSH Olomouc by chtělo navrhnout ke schválení členský příspěvek ve výši 200,- Kč 

na člena a rok. 

 

Vedoucí OOR prevence připomněl přítomným blížící se konec odevzdání soutěžních prací do soutěže 

POODM 2022. Vyhodnocení prací se uskuteční na místě, kde to dovolí epidemická opatření. 

 

Návrhy na vyznamenání – starostka informovala přítomné o přišlých návrzích na vyznamenání. Návrhy, 

které splňují všechny podmínky dává ke schválení. 

 VV schvaluje přednesené návrhy na vyznamenání:  

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

Prolongace školení rozhodčích MH v Přibyslavi. OSH bylo požádáno o proplacení části cestovních 

nákladů na dopravu do Přibyslavi. Starostka informovala, že jedná o členy SH ČMS a na cestovné na 

školení se přispívalo. Dává návrh přispět částkou max 1000,- Kč na dopravu na školení rozhodčích do 

Přibyslavi.  

 VV schvaluje příspěvek na dopravu na školení rozhodčích MH do Přibyslavi ve výši 1000,- Kč. 

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

  

  

Školení členů rady represe v Přibyslavi. OSH bylo požádáno o proplacení části cestovních nákladů na 

dopravu do Přibyslavi. Starostka informovala, že jedná o členy OORR a na cestovné na školení se 

přispívalo. Dává návrh přispět částkou max 1000,- Kč na dopravu na školení rady represe.  

 VV schvaluje příspěvek na dopravu na školení pro radu represe do Přibyslavi ve výši 1000,- Kč. 

Výsledek hlasování   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
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Vedoucí OOM podala informaci k odevzdání RL mladých hasičů. Kolektivů mladých hasičů je na 

okrese přes 50 a registrační list s přílohou nemá odevzdáno ještě 6 kolektivů.  

Rada mládeže má málo kvalifikovaných rozhodčích, proto žádá garanty o propagaci školení pro 

rozhodčí MH ve sborech. Podle zájmu chtějí uspořádat školení ještě na jaře. 

Na společném setkání s vedoucími mladých hasičů chtějí předat odznaky za loňské zkoušky. 

 

 

 

8.) Diskuse a závěr: 

 

 V průběhu jednání se diskutovalo ke každému bodu jednotlivě. V následující diskusi vystoupil br. 

Konar, který nastínil možné problémy na VVH z důvodu pandemie Covid 19. 

  

 Starostka OSH požádala o pomoc členy VV a sbory při zajištění krajské soutěže ve Šternberku. 

  

 Starostka OSH pochválila spolupráci rady mládeže a rady represe, tak nějak si to představovala. Dále 

pochválila i členy VV a rad kteří pomáhali OSH v loňském roce při zajišťování akcí pořádaných pod 

záštitou OSH. 

 

 

Usnesení z VV OSH konaného dne 8.2.2022 

  

1.       Bere na vědomí 

- Kontrolu plněných usnesení – pořízení stejnokrojů převedeno do tohoto roku, plány a zprávy 

OR splněny částečně 

- Informace o činnosti OORM 

- Informace o činnosti OORR 

- Informace o činnosti OORP 

- Informace o konání VVH 

- Informace o plnění úkolů SDH 

- Informace k okresním kolům 

- Informace k probíhajícím inventurám 

- Informace z ústředí SH ČMS 

- Informaci o konání plesu OSH v březnu 2022 – rozhodnuto bude na březnovém VV OSH  

  

2.       Schvaluje 

- Program dnešního jednání 

- Pracovní komise dnešního jednání 

- Kalendáře soutěží dospělých, MH a šedesátek 

- Shromáždění představitelů provést dne 11. 3. 2022 

- Návrhy na vyznamenání 

- Příspěvek na cestovné zástupcům rady mládeže ve výši 1000,- Kč, na školení v Přibyslavi 

- Příspěvek na cestovné zástupcům rady represe ve výši 1000,- Kč, na školení v Přibyslavi 
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3.       Ukládá 

- Odborné rady – nachystat plány činnosti a prezentovat na příští VV 

Z: vedoucí OOR   

T: do příštího jednání VV  

- Garanti okrsků – sledovat plnění úkolů, které jednotlivé SDH nemají splněno 

Z: garanti okrsků 

T: do příštího jednání VV  

  

 

 

 

 

 

 

Zapsal:     br. Mojmír Dostál   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    br. Mgr. Švancara Alois …………………………… 

 

br. Čepelák Jiří  …………………………… 

 


